
ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDACAO MUNICIPAL MEIO AMBIENTE GOV. CELSO RAMOS 

CNPJ:

..

C.E.P.:

32.579.624/0001-00

88190-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Governador Celso Ramos - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  11/2021 - PR

11/2021

11/2021

11/02/2021

Folha:  1/3

       O(a)  Prefeito,  MARCOS HENRIQUE DA SILVA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação
em vigor, especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 e
alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:

01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

 LOTE:  1

TOMAZ PREVE ENGENHARIA LTDA     (12546)

1 Mão de Obra para pintura externa de parede, beirais, com tinta
acrílica Premium semi-brilho, com 02 a 03 demãos, até dar
cobertura uniforme, incluindo lavação das paredes com produtos
adequados, conserto de fissuras, trincas e imperfeições com
aplicação de fundo preparador, sendo obrigatório a limpeza do
local após o término do serviço. (M²)

M2. 2.000,00  0,0000     9,90 19.800,00

2 Mão de Obra para pintura interna de parede ou teto, com tinta
acrílica Premium semi-brilho, com 02 a 03 demãos, até dar
cobertura uniforme, incluindo conserto de fissuras e trincas e
imperfeições com aplicação de fundo preparador, sendo
obrigatório a limpeza do local após o término do serviço. (M²)

M² 2.000,00  0,0000     9,90 19.800,00

3 Mão de Obra para pintura de calçada, com tinta acrílica para
piso, com 02 a 03 demãos, incluindo lavação da calçada com
produtos adequados, conserto de fissuras, trincas e
imperfeições, sendo obrigatório a limpeza do local após o
término do serviço. (m²)

M2. 300,00  0,0000     9,90 2.970,00

a )  Processo Nr.: 

b )  Licitação Nr.:

c )  Modalidade:

d )  Data Homologação: 

e )  Objeto da Licitação

f )  Fornecedores e Itens declarados Vencedores (cfe. cotação):

11/2021

11/2021-PR

PREGÃO PRESENCIAL

15/03/2021
REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA(S) PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
DE MANUTENÇÃO PREDIAL PREVENTIVA E CORRETIVA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS 
SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE GOVERNADOR CELSO RAMOS/SC INCLUINDO A SECRETARIA DA
SAÚDE E A FUNDAÇÃO DO MEIO AMBIENTE

 Unid.  Quantidade  Descto (%)  Preço Unitário

(em Reais R$)

 Total do Item 

Governador Celso Ramos,   15   de  Março   de   2021. ----------------------------------------------------------------------
Prefeito Marcos Henrique da Silva



ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDACAO MUNICIPAL MEIO AMBIENTE GOV. CELSO RAMOS 

CNPJ:

..

C.E.P.:

32.579.624/0001-00

88190-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Governador Celso Ramos - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  11/2021 - PR

11/2021

11/2021

11/02/2021

Folha:  2/3

 LOTE:  1

TOMAZ PREVE ENGENHARIA LTDA     (12546)

4 Mão de Obra para pintura de muro com tinta acrílica Premium
com 02 a 03 demãos, até dar cobertura uniforme, incluindo
lavação do muro com produtos adequados, conserto de fissuras,
trincas e imperfeições, sendo obrigatório a limpeza do local após
o término do serviço. (M²)

M2. 600,00  0,0000     9,90 5.940,00

5 Mão de Obra para pintura em madeira ou ferro, com tinta
esmalte sintético com 02 a 03 demãos, até dar cobertura
uniforme, incluindo lavação com produtos adequados, conserto
de fissuras, trincas e imperfeições com aplicação de fundo
preparatório. Sendo obrigatório a limpeza do local após o término
do serviço. (M²)

M² 300,00  0,0000     9,90 2.970,00

Total do Fornecedor: 51.480,00

 LOTE:  2

TOMAZ PREVE ENGENHARIA LTDA     (12546)

6 Mão de Obra para remoção de piso cerâmico. Materiais e
equipamentos a serem fornecidos pelo contratado. (M²)

M² 500,00  0,0000     18,00 9.000,00

7 Mão de Obra para remoção de piso cerâmico. Materiais e
equipamentos a serem fornecidos pelo contratado. (M²)

M² 500,00  0,0000     25,00 12.500,00

Total do Fornecedor: 21.500,00

 LOTE:  3

CELSO RICARDO DE OLIVEIRA EIRELI - EPP     (11026)

8 Serviço de roçada de grama - corte mecanizado de gramado e
touceiras em áreas, canteiros e rampas. Rastelagem e/ou
varrição. Recolhimento, limpeza geral e ensacamento dos
resíduos provenientes do procedimento. (M²)

M² 1.000,00  0,0000     1,99 1.990,00

9 Serviço de jardinagem, incluindo plantio ou poda de plantas e
árvores. Recolhimento, limpeza geral e ensacamento dos
resíduos provenientes do procedimento. Todas as ferramentas
necessárias serão de responsabilidade do contratado. (M²)

M² 500,00  0,0000     9,90 4.950,00

Total do Fornecedor: 6.940,00

 LOTE:  4

RDG CONSTRUCOES EIRELI     (12354)

10 Mão de obra execução de serviços em alvenaria/concreto
armado. Todas as ferramentas necessárias serão de
responsabilidade do contratado. (M²)

M² 600,00  0,0000     69,50 41.700,00

Total do Fornecedor: 41.700,00

Governador Celso Ramos,   15   de  Março   de   2021. ----------------------------------------------------------------------
Prefeito Marcos Henrique da Silva



ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDACAO MUNICIPAL MEIO AMBIENTE GOV. CELSO RAMOS 

CNPJ:

..

C.E.P.:

32.579.624/0001-00

88190-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Governador Celso Ramos - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  11/2021 - PR

11/2021

11/2021

11/02/2021

Folha:  3/3

 LOTE:  5

RDG CONSTRUCOES EIRELI     (12354)

11 Mão de obra execução de serviços de montagem e manutenção
de telhados, laje, calhas e rufos. Todas as ferramentas
necessárias serão de responsabilidade do contratado. (M²)

M2. 600,00  0,0000     23,55 14.130,00

Total do Fornecedor: 14.130,00

 LOTE:  6

RDG CONSTRUCOES EIRELI     (12354)

12 Mão de obra execução de serviços em marcenaria ou
carpintaria. Todas as ferramentas necessárias serão de
responsabilidade do contratado. (M²)

M² 600,00  0,0000     37,33 22.398,00

Total do Fornecedor: 22.398,00

 LOTE:  8

RDG CONSTRUCOES EIRELI     (12354)

14 Mao de obra execução de serviços de manutenção e instalação
de portas ou janelas. Todas as ferramentas necessárias serão
de responsabilidade do contratado. O serviço será por hora.

HRS 20,00  0,0000     57,33 1.146,60

Total do Fornecedor: 1.146,60

 LOTE:  9

RDG CONSTRUCOES EIRELI     (12354)

15 FORNECIMENTO DE MATERIAIS UN 30.000,00  0,0000     1,00 30.000,00

Total do Fornecedor: 30.000,00

 LOTE:  10

TOMAZ PREVE ENGENHARIA LTDA     (12546)

16 FORNECIMENTO DE MATERIAIS UN 15.000,00  0,0000     1,00 15.000,00

Total do Fornecedor: 15.000,00

 LOTE:  11

CELSO RICARDO DE OLIVEIRA EIRELI - EPP     (11026)

17 FORNECIMENTO DE MATERIAIS UN 5.000,00  0,0000     1,00 5.000,00

Total do Fornecedor: 5.000,00

Total Geral: 209.294,60

Governador Celso Ramos,   15   de  Março   de   2021. ----------------------------------------------------------------------
Prefeito Marcos Henrique da Silva


